Nº 214-B - DOU – 10/11/2023 - Seção 1 – Ed. Extra - p.2

MINISTÉRIO DA SAÚDE
GABINETE DA MINISTRA

PORTARIA GM/MS Nº 1.830, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

Altera a Portaria GM/MS nº 1.517, de 9 de outubro de 2023.

A MINISTRA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que lhe confere o inciso II do parágrafo
único do art. 87 da Constituição, resolve:

Art. 1º O artigo 3º da Portaria GM/MS nº 1.517, de 9 de outubro de 2023, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

"Art. 3º ..................... ....................................................................................

...........................................................................................................................

§ 1º A etapa 1 consiste no preenchimento, em formato eletrônico, da Carta-consulta pelos entes
federados, em uma ou mais modalidades elencadas no art. 2º desta Portaria, no período de 09 de outubro de 2023 a
12 de novembro de 2023, por meio da plataforma TransfereGov." (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NÍSIA TRINDADE LIMA